

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 1 6 日に契約したR6国道19号防災東広津地区外改良2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 16 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県松本市大字島立 6 3 5 番地 1

氏名 松本土建株式会社 代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		121,324,105	
道路土工		式	1		117,696,000	
残土処理工		式	1		117,696,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	32,000	222	7,104,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	32,000	3,456	110,592,000	
応急処理工		式	1		2,234,971	
応急処理作業工		式	1		2,234,971	
応急作業		式	1		2,234,971	
仮設工		式	1		1,393,134	
交通管理工		式	1		1,393,134	
交通誘導警備員		式	1		1,393,134	
直接工事費		式	1		121,324,105	
共通仮設費		式	1		12,886,120	
共通仮設費		式	1		1,128,096	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,128,096	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,758,024	
純工事費		式	1		134,210,225	
現場管理費		式	1		41,155,373	
工事原価		式	1		197,719,507	
一般管理費等		式	1		30,280,493	
工事価格		式	1		228,000,000	
消費税相当額		式	1		22,800,000	
工事費計		式	1		250,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本地区)		式	1		14,053,428	
道路土工		式	1		3,753,600	
残土処理工		式	1		3,753,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	32,000	117.3	3,753,600	
排水構造物工		式	1		6,167,540	
作業土工		式	1		1,315,306	
床掘り	土砂	式	1		443,180	
埋戻し	土砂	式	1		363,701	
積込(ルース) (埋戻し)	土砂 小規模(標準)	式	1		108,377	
土砂等運搬 (仮置き)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,785	
土砂等運搬 (埋戻し)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,785	
土砂等運搬 (新村仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		216,654	
整地 (仮置き)	残土受入れ地での処理	式	1		12,912	
整地 (新村仮置場)	残土受入れ地での処理	式	1		12,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		4,407,636	
ベンチフレーム	BF2-400					
(1)		m	301	8,074	2,430,274	
ベンチフレーム	BF2-600					
(2)		m	66	10,630	701,580	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m					
		m	34	37,523	1,275,782	
集水桝・マンホール工						
		式	1		444,598	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-800-800-600					
(1)		箇所	1	71,595	71,595	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-800-800-800					
(2)		箇所	1	81,365	81,365	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-1500-1500-1400					
(3)		箇所	1	291,638	291,638	
応急処理工						
		式	1		2,234,971	
応急処理作業工						
		式	1		2,234,971	
応急作業						
		式	1		2,234,971	
仮設工						
		式	1		1,897,317	
交通管理工						
		式	1		1,897,317	
交通誘導警備員						
		式	1		1,897,317	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		14,053,428	
共通仮設費		式	1		2,210,409	
共通仮設費		式	1		200,530	
現場環境改善費（率計上）		式	1		200,530	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,009,879	
純工事費		式	1		16,263,837	
現場管理費		式	1		6,090,072	
工事原価		式	1		22,353,909	